intervenciones preventivas y estrategias continuas de educación en salud. 

Resultados de medición de factores de riesgo psicosocial realizado por la IPS 

APREHSI GROUP LTDA en la vigencia 2024 

Figura 68. Nivel de factores de riesgo psicosocial 

Fuente: IPS Aprehsi Group Ltda, 2024 

Se aplicaron ciento ochenta y dos (182) encuestas de batería del factor de Riesgo 

Psicosocial, la cual arrojó un riesgo medio, que corresponde a un nivel de riesgo en el 

que se esperaría una respuesta de estrés moderada. Las dimensiones y dominios que se 

encuentren bajo esta categoría ameritan observaciones y acciones sistemáticas de